
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČO: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373 
761 90 Zlín e-mail:renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor stavebního řádu 
a životního prostředí  
oddělení hodnocení ekologických rizik 

         dle rozdělovníku 

 

    

datum oprávněná úřední osoba      číslo jednací spisová značka 

24. března 2021 Ing. Renata Čablová      KUZL 9320/2021 KUSP 9320/2021 ÚPŽP-RČ 
 

 
 
 

STANOVISKO 
 

podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů k návrhu koncepce  
 

„Strategický plán rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm na roky 2021-2030“ 
 

 
Název:    Strategický plán rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm  

na roky 2021-2030 
 

Předkladatel:   Město Rožnov pod Radhoštěm,  
Masarykovo náměstí 128 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm  
 

Umístění:   kraj: Zlínský  

Návrhové období:  2021-2030 

Zpracovatel koncepce:  PROCES – Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s. r. o.  
 
Zpracovatelé vyhodnocení: RADDIT consulting, s. r. o., Fojtská 574, 739 24 Krmelín 
 
    Blahová Martina 

Mgr. Karkoszková Zuzana 
RNDr. Misiaček Radim 
Mgr. Trojáčková Lenka 
Mgr. Vojkovská Renata 
 
EKOTOXA s.r.o., Fišova 7, 602 00 Brno – Černá Pole 
 
Mgr. Frélich Zdeněk 
autorizovaná osoba k provádění posouzení dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (číslo osvědčení 101346/ENV/09), které bylo prodlouženo 
dne 21. 10. 2014, č. j. 73460/ENV/14.  
 
Platnost osvědčení odborné způsobilosti do 11. 12. 2024 
(č. j.: MZP/2019/630/2565). 
 
Mgr. Vrávníková Lucie 



 

 2  
 
 

Charakter koncepce: 

Strategický plán rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm na roky 2021-2023 je předkládán v jedné 
variantě a je jedním ze základních rozvojových dokumentů města Rožnova pod Radhoštěm, který 
zahrnuje předpokládaný vývoj města na dalších deset let. Tento plán vychází ze skutečných potřeb 
území, kdy hlavním smyslem strategického plánu je organizace rozvoje města a koordinace 
jednotlivých zájmů tak, aby město prosperovalo jako celek.  

Strategický plán rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm je důležitým nástrojem pro rozhodování 
politického vedení města a městské správy, a dále pro koordinaci zájmů a aktivit dalších klíčových 
subjektů působících ve městě. Záměrem města je prostřednictvím strategického plánu dosáhnout 
zkvalitnění života ve všech oblastech a navrhnout potřebné kroky k udržitelnému rozvoji města 
a poskytnout tak veřejnosti a podnikatelské sféře informace o svých dlouhodobých rozvojových 
záměrech. Strategický plán reaguje na aktuální potřeby města a možnosti jeho rozpočtu, vytváří 
podmínky a stanovuje pravidla pro účelné vynakládání veřejných prostředků, jejich provázanost 
a zhodnocení synergických efektů mezi jednotlivými oblastmi. 

Základním podkladem pro zpracování Strategický plán rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm byl 
předchozí Strategický plán rozvoje města, který byl schválen zastupitelstvem 24. června 2008 
s platností do roku 2020. Dalšími důležitými podklady pro nový Strategický plán rozvoje města 
Rožnov pod Radhoštěm byly následující dílčí odvětvové koncepce města Rožnova pod Radhoštěm: 
Segmentová koncepce cestovního ruchu, Segmentová koncepce energetiky, Segmentová koncepce 
pro oblast sportu, Segmentová koncepce pro oblast místní ekonomiky, Segmentová koncepce pro 
oblast životního prostředí, Segmentová koncepce rozvoje kultury a Plán udržitelné mobility města 
Rožnov pod Radhoštěm, jejichž výstupy a jištění byly při přípravě strategického plánu města 
zapracovány. Tvorba strategie byla rozdělena do tří fází – analytické, návrhové a implementační. 
První fáze byla zaměřena na přípravu tvorby strategie a analytickou část. Byla vytvořena analýza 
a identifikace problémových okruhů Města Rožnov pod Radhoštěm. Následně byly pro jednotlivé 
priority tematických oblastí globálních cílů koncepce stanoveny specifické cíle, opatření a aktivity. Na 
koncepci Strategického plánu rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm na roky 2021-2030 navazuje 
akční plán/zásobník projektů, který obsahuje konkrétní aktivity (projekty či rozvojové úkoly). 
Koncepce se dále skládá ze 4 tematických oblastí, které obsahují 17 priorit, 41 specifických cílů 
a 72 opatření. Jedná se o tematickou oblast A (sociální prostředí), B (fyzický prostor), 
C (hospodářský rozvoj) a C (řízení a správa města). Podrobné rozpracování priorit, cílů a opatření je 
uvedeno v Návrhové části Strategického plánu rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm na roky 2021-
2030. 

Důvody pořízení koncepce 

Strategický plán rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm byl pořízen zejména za účelem aktualizace 
a doplnění, v souladu s vývojem situace v posledních letech, nových potřeb města a přípravy města 
na programové období EU 2021-2027.  

Strategický plán bude podkladem pro: 1) činnost města a městských organizací; 2) zpracování 
jednotlivých projektů, které budou řešit konkrétní problematiku dotčeného území; 3) čerpání dotací 
z dotačních programů ČR, EU, Zlínského kraje a dalších zdrojů; 4) pro zpracování územně plánovací 
dokumentace města.  

Průběh posuzování:  

Oznámení koncepce „Strategický plán rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm na roky 2021-2030“ ve 
smyslu § 10c) zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí) bylo příslušnému úřadu, Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru 
stavebního řádu a životního prostředí, oddělení ekologických rizik (dále jen krajský úřad), předloženo 
předkladatelem koncepce (Město Rožnov pod Radhoštěm) dne 18. prosince 2020.  

Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 23. prosince 2020 a Oznámení bylo v souladu s požadavkem 
odstavce 2, § 10c) citovaného zákona příslušným úřadem zasláno dotčeným správním úřadům 
a dotčeným územním samosprávným celkům.  



 

 3  
 
 

 

Na základě vyjádření, doručených k Oznámení, byl příslušným úřadem vydán 25. ledna 2021 
(č. j. KUZL 83506/2020) Závěr zjišťovacího řízení. Vzhledem k tomu, že příslušný orgán ochrany 
přírody (Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa chráněné krajinné 
oblasti Beskydy ve svém stanovisku (č. j. SR/0769/BE/2020-2) ze dne 25. listopadu 2020) uvedl, že 
nelze vyloučit, že uvedená koncepce může mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, bylo pro předloženou koncepci 
vyhodnoceno, že je nezbytné provést její posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví. Závěr zjišťovacího řízení byl vydán v souladu ust. § 10a odst. 1 písm. a) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, který stanoví, že koncepce podléhají posuzování vlivů na 
životní prostředí vždy, pokud příslušný orgán ochrany přírody nevyloučil významný vliv koncepce na 
evropsky významné lokality a ptačí oblasti.  

Dne 8. února 2021 byl krajskému úřadu předložen návrh koncepce „Strategický plán rozvoje města 
Rožnov pod Radhoštěm na roky 2021-2030“ (dále také koncepce), včetně Vyhodnocení vlivů 
koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví, ve smyslu § 10f) citovaného zákona a Posouzení 
vlivů na soustavu Natura 2000 dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen Naturové posouzení). Návrh koncepce včetně vyhodnocení SEA 
a Naturového posouzení byl dne 17. února 2021 zveřejněn podle § 16 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí a rozeslán dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným 
celkům (č. j. KUZL 11045/2021). Veřejné projednání Strategického plánu rozvoje města Rožnov pod 
Radhoštěm na roky 2021-2030 se konalo dne 11. března 2021 online. Zápis z veřejného projednání 
obdržel krajský úřad dne 12. března 2021. K návrhu koncepce včetně Vyhodnocení SEA a 
Naturového posouzení byla krajskému úřadu doručena 4 vyjádření, která krajský úřad zaslal 
v souladu s ust. § 10f odst. 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí předkladateli. Dne 19. 
března 2021 obdržel krajský úřad od zpracovatele koncepce vypořádání připomínek k návrhu 
koncepce a upravený návrh koncepce. 

Způsob posuzování 

Vyhodnocení SEA bylo zpracováno v souladu se zákonem o posuzování vlivů na životní prostředí, 
v rozsahu přílohy č. 9 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, která stanoví náležitosti 
vyhodnocení koncepce z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, a dle požadavků na 
jeho obsah a rozsah uvedených v závěru zjišťovacího řízení vydaného podle § 10d zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Pro posouzení byla využita metoda referenčních cílů ochrany 
životního prostředí a veřejného zdraví, vytvořených na základě platných strategických dokumentů na 
regionální a národní úrovni, a to především porovnáváním možného vlivu cílů a opatření koncepce 
se stanovenými referenčními cíli ochrany životního prostředí a veřejného zdraví a dále s možnými 
vlivy na jednotlivé složky životního prostředí. Hodnocen byl rovněž rozsah vlivů, spolupůsobení 
a časový horizont působení. Základním metodickým východiskem pro zpracování vyhodnocení SEA 
bylo Metodické doporučení pro posuzování vlivů obecných koncepcí na životní prostředí (Věstník 
MŽP č. 1/2019).  

Hodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví vycházelo z: 

• Analýzy stavu životního prostředí dotčeného území (včetně charakteristik hlavních trendů 
vývoje). 

• Analýzy relevantních strategických koncepčních rozvojových dokumentů na regionální, 
krajské a národní úrovni. 

• Stanovení referenčního hodnotícího rámce (sady referenčních cílů ochrany životního 
prostředí a veřejného zdraví) na základě vybraných koncepčních dokumentů (včetně 
dokumentů doporučených ze strany orgánů veřejné správy). 

• Tabulkového a slovního hodnocení cílů koncepce ve vztahu k referenčním cílům ochrany 
životního prostředí včetně hodnocení rozsahu vlivů, jejich spolupůsobení a časového 
rozsahu atd. 

• Doporučení k vyloučení, minimalizaci, zmírnění nebo kompenzaci potenciálně negativních 
vlivů a návrhů úprav textu koncepce na základě výše uvedených kroků. 



 

 4  
 
 

• Návrhu environmentálních indikátorů pro sledování vlivů realizace koncepce na ŽP a veřejné 
zdraví 

• Návrhu environmentálních kritérií pro výběr projektů, jako případný návod pro výběr projektů 
podporovaných nižšími souvisejícími koncepcemi (strategie rozvoje krajů). 
 

Hodnocení analýzy a vize bylo provedeno slovně. Hodnocení specifických cílů proběhlo 
prostřednictvím podrobného hodnocení opatření a aktivit, to bylo provedeno tabulárně porovnáním 
s vybranými 11 referenčními cíli a následným slovním komentářem. Pro identifikaci vlivů, resp. 
potenciálních rizik negativních dopadů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví byly využity 
hodnotící tabulky. Při hodnocení strategických a specifických cílů bylo posouzeno očekávané 
ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí a veřejné zdraví, přičemž byla použita stupnice 
zahrnující hodnoty od -2, -1, 0, +1 do +2. 

Rozlišovány tedy byly vlivy potenciálně pozitivní (+) a negativní (-) a jejich významnost byla 
kvantifikována číselně hodnotami 1 a 2. Hodnota „0“ indikuje žádné či zanedbatelné vlivy. Vlivy byly 
rovněž rozlišovány z hlediska rozsahu (bodový, lokální a regionální) a doby působení (krátkodobé, 
střednědobé, dlouhodobé). Rovněž byly zvažovány kumulativní, sekundární a synergické vlivy. Byl 
identifikován mírný potenciálně negativní vliv na soustavu Natura 2000. Potenciální kumulace může 
nastat v oblasti cestovního ruchu při jeho neřízeném rozvoji, neboť stávající zátěž širšího území 
z hlediska rekreace vysoká. V případě opatření v oblasti cyklodopravy a cestovního ruchu byla 
navržena doporučení pro minimalizaci a zmírňování potenciálně negativních vlivů. Některá opatření 
mohou mít pozitivní dopady na soustavu Natura 2000 (opatření na podporu ochrany přírody 
a krajiny, zlepšení vodního režimu v krajině, ochrana ovzduší). Tyto vlivy mohou v optimálním 
případně působit na soustavu Natura 2000 synergicky a zlepšovat podmínky přírodního prostředí 
v jednotlivých evropsky významných lokalitách a ptačích oblastech. 

Stručný popis vyhodnocení: 

Při hodnocení vlivů Strategického plánu rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm na roky 2021-2030 je 
potřeba vzít v úvahu nejen potenciální dopady koncepce na životní prostředí ve smyslu zákona 
č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ale také vzájemnou interakci stavu životního 
prostředí s deklarovanou ambicí rozvoje území v navrženém scénáři. V této souvislosti se jedná 
především o to, že současná kvalita životního prostředí ve městě Rožnov pod Radhoštěm (zejména 
dopady změn klimatu, hospodaření s vodou a půdou, stav ovzduší, hlukové zatížení) může být 
jedním z limitů dalšího rozvoje území, a to ať už přímo – omezením možností realizace opatření, 
které by mohly mít další negativní vliv na životní prostředí v zatížených částech území - tak 
i zprostředkovaně, tedy možným negativním vývojem oblasti bez ohledu na realizaci koncepce 
(ovzduší, doprava, hluk a další).  

Návrhová část posuzované koncepce vychází z informací a závěrů předchozí analytické části. 
V rámci této části byly rozvedeny priority tematických oblasti a specifické cíle spolu s opatřeními. 
Z hodnocení koncepce jako celku vyplývá, že specifické cíle a opatření nejsou v rozporu 
s požadavky na ochranu životního prostředí a veřejného zdraví a mezi specifickými cíli 
a opatřeními není žádné, které by mělo potenciálně významný negativní vliv na životní 
prostředí. V případě těch cílů a opatření, která potenciálně negativní vlivy na životní prostředí 
mohou zakládat, jsou vždy uvedena doporučení ke zmírnění dopadů.  

Mírné negativní vlivy byly identifikovány v případě nové výstavby, což krátkodobě přispěje k vyšším 
emisím hluku a znečišťujících látek do ovzduší v daných lokalitách a současně povede k záborům 
půdního fondu, případně zásahům do zeleně přírodních prvků. Zábory půdního fondu lze rovněž 
očekávat u výstavby u nových úseků cyklotras, avšak pozitivní vlivy také převažují. Toto je řešeno 
především na úrovni územního plánu. V případě výstavby nových parkovišť lze očekávat - vlivem 
zvýšené intenzity dopravy - lokální zvýšení hlukové zátěže. Určení lokalit pro nová parkoviště proto 
musí respektovat požadavky s ohledem na stávající dopravní zátěž a obytnou zástavbu. Naopak 
vlivem následné náhrady dílčí části cest vykonané MHD, případně pěší či cyklistickou dopravou 
místo IAD, lze v centrální oblasti města očekávat významné zlepšení hlukové i imisní situace. 
Záchytná parkoviště mohou být následně využita nejen k managementu dopravy v Rožnově pod 
Radhoštěm, ale také usměrnění návštěvníků, jejichž cílem je Národní muzeum v přírodě a další 



 

 5  
 
 

atraktivní území v oblasti s ekonomicky významným souvisejícím efektem pozdržení turistů přímo ve 
městě Rožnově, nejen za účelem návštěvy muzea. Možné jsou rovněž zábory půdního fondu – 
avšak předpokládá se, že tyto záměry budou realizovány ve vazbě na již stávající infrastrukturu, 
čímž jsou vlivy zmírňovány. 

V případě některých opatření byl identifikován potenciální mírně negativní vliv na ZCHÚ, zvláště 
vzhledem k poloze města, a to v případě trasování některých komunikací, cyklostezek či tras pro 
pěší do blízkosti přírodně cenných území. Dále je nutné také upozornit na to, že se na území města 
Rožnov pod Radhoštěm nachází celá řada kulturních památek a lokalit s prokázanými 
archeologických nálezy, které by mohly být koncepcí dotčeny. 

V případě hodnocených specifických cílů a opatření budou konkrétní vlivy na životní prostředí záviset 
především na konkrétním provedení a lokalizaci intervencí, kterými budou naplňována, a které musí 
být vyhodnoceny prostřednictvím následných procedur hodnocení vlivů projektů na životní prostředí 
(EIA, naturové hodnocení, biologické hodnocení, požadavky stavebního řízení a další), které musí 
schválení projektů s potenciálně negativními vlivy na životní prostředí podmiňovat. 

Podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, byl 
samostatně vyhodnocen rovněž vliv koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti 
soustavy Natura 2000 (Naturové posouzení). V rámci hodnocení Natura 2000 bylo konstatováno, 
že předložená koncepce ani jednotlivé specifické cíle a opatření v ní uvedené, nebudou mít 
významně negativní vliv na celistvost a předměty ochrany evropsky významných lokalit 
a ptačích oblastí v rámci soustavy Natura 2000. Dílčí střety byly identifikovány pouze u několika 
specifických cílů nebo opatření, pro které byla navržena opatření, která jsou zahrnuta v požadavcích 
souhlasného stanoviska.  

Rovněž byly hodnoceny kumulativní, sekundární a synergické vlivy. Jednotlivé specifické cíle 
a opatření jsou vzájemně provázané a podporují vzájemně pozitivní dopady koncepce zejména 
v oblasti ochrany ovzduší, snižování hlukového zatížení, podpory veřejného zdraví a bezpečnosti, 
ale také připravenost na dopady změn klimatu a zajištění péče o krajinu. V rámci hodnocení nebyly 
identifikovány žádné významněji negativní kumulativní, sekundární a synergické vlivy. 

Závěry posuzování: 

Z vyhodnocení SEA vyplývá, že předmětná koncepce nevykazuje natolik závažné vlivy na životní 
prostředí či veřejné zdraví, které by byly důvodem pro její neschválení.  

Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný orgán podle § 21 zákona č. 100/2001 Sb., na základě 
návrhu koncepce, zpracovaného posouzení koncepce dle zákona č. 100/2001 Sb., včetně 
vyhodnocení koncepce dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění, vyjádření dotčených orgánů státní správy, dotčených územně samosprávných celků 
a veřejnosti a výsledků veřejného projednání vydává: 

 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 

k návrhu koncepce 

„Strategický plán rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm na roky 2021-2030“ 

 

a stanoví následující požadavky, kterými budou zároveň zajištěny minimální možné dopady realizace 
koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví: 

• Pořizovatel koncepce zajistí, aby při implementaci aktivit (tj. rozvojových úkolů a projektů) 
Strategického plánu rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm na roky 2021-2030 (zejména 
v rámci přípravy implementačních dokumentů a metodik pro žadatele) byla zohledněna 
následující doporučení k prevenci, případně zmírnění potenciálních negativních vlivů na 
životní prostředí: 



 

 6  
 
 

− Zajistit odborný a odpovědný výběr záměrů (projektů) s ohledem na jejich vlivy na životní 
prostředí. Nepodporovat záměry s potenciálně významnými negativními vlivy na životní 
prostředí. 

− Respektovat předměty ochrany zvláště chráněných území a konkrétní projekty posoudit 
z hlediska jejich vlivu na přírodu a krajinu. Jakékoliv záměry/projekty, u nichž by se 
očekávaly negativní vlivy (i zprostředkované) na ZCHÚ a lokality soustavy Natura 2000, 
konzultovat v předstihu s orgány ochrany přírody. 

− U relevantních projektů posoudit jejich vlivy na životní prostředí v rámci procesu EIA, 
případně biologického či Naturového hodnocení. 

− Při výstavbě dbát na ochranu zemědělské a lesní půdy, minimalizovat zábory ZPF 
především v I. a II. třídě ochrany ZPF, omezit fragmentaci krajiny, zachovávat krajinný 
ráz a migrační prostupnost území. U pozemků PUPFL je nutné postupovat podle 
příslušného zákona (lesní zákon) a souhlasu příslušného orgánu státní správy lesů, 
kterého je potřeba i k dotčení pozemků do vzdálenosti 50 m od okraje lesa. 

− Při výstavbě omezit/minimalizovat dopad jejich umisťování do chráněných a cenných 
území, do lokalit s výskytem chráněných druhů živočichů, rostlin a cenných přírodních 
stanovišť, zachovat krajinný ráz, minimalizovat fragmentaci krajiny a zajistit její migrační 
prostupnost. Zaměřit se na obnovu ekologických funkcí již narušených přírodních 
stanovišť a ekosystémů. 

− Při stavbách minimalizovat hluk a emise a při přesunech zemin dbát na minimalizaci 
objemů přesouvaných zemin i ochraně před šířením invazních druhů. 

− Při stavbách a revitalizacích předcházet vzniku stavebních odpadů uplatňováním 
principů oběhového hospodářství. Minimalizovat vznik odpadů a nakládat s nimi 
v souladu s právními předpisy. 

− Zasadit se o zachování nebo zajištění migrační prostupnosti pro zvláště chráněné 
a evropsky významné druhy (vodní díla na tocích). Jakékoliv aktivity, u nichž by se 
očekávaly negativní zásahy nebo ovlivnění (i zprostředkované) ZCHÚ a soustavy Natura 
2000 konzultovat s orgány ochrany přírody. 

− Pro zadržování vody v krajině vybírat přírodě blízká opatření a soustředit se na 
komplexní krajinářská řešení. 

− Případné zásahy do kulturních památek a jejich ochranných pásem, či záměry, které by 
se přímo dotýkaly architektonického dědictví České republiky, archeologických nálezů 
apod., je nutno konzultovat a spolupracovat s orgány státní památkové péče (např. 
s Národním památkovým ústavem). 

− Podporovat environmentální vědomí obyvatel jako součásti zdravého životního stylu. 

• Bude vyloučena podpora projektů s významně negativním vlivem na zvláště chráněná 
území, lokality soustavy Natura 2000, zvláště chráněné druhy, biodiverzitu, územní systém 
ekologické stability (upřednostnění projektů s pozitivním vlivem). 

• Pořizovatel koncepce zajistí vhodným způsobem zohlednění environmentálních kritérií 
navržených v kapitole 11 Vyhodnocení v systému hodnocení a výběru projektů k podpoře 
v rámci implementace Strategický plán rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm na roky 2021-
2030. 

• Předkladatel koncepce zveřejní na svých internetových stránkách vypořádání veškerých 
došlých vyjádření a připomínek, a to jak k návrhu koncepce, tak i k jejímu vyhodnocení. 

• Všechny projekty v EVL či PO nebo takové, které by tyto lokality mohly ovlivnit, musí být 
v souladu s ekologickými nároky předmětů ochrany. Nelze podpořit žádné projekty, které by 



 

 7  
 
 

vedly ke zhoršení stavu EVL a PO. U všech projektů je třeba postupovat v souladu s §45i 
zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

• Hlavní zásady hospodaření v EVL a PO, které budou upřesněny v konkrétních projektech 
podle podmínek v dané EVL či PO: 

− Při péči o lesní porosty v majetku města podporovat retenci vody a respektovat požadavky 
předmětů ochrany v EVL a PO Beskydy. 

− Při řešení koncepce cyklodopravy mimo intravilán spolupracovat se zástupci SCHKO 
Beskydy. 

− Při vymezování nových rozvojových ploch pro podnikání respektovat požadavky předmětů 
ochrany lokalit EVL a PO Beskydy. 

− Usměrňovat cestovní ruch tak, aby nedocházelo k překračování únosnosti území v nejvíce 
atraktivních lokalitách. 

− Při vymezování nových turistických atraktivit, nových cyklostezek/tras a řešení mobility 
cestovního ruchu aktivně spolupracovat se zástupci SCHKO Beskydy. 

 
Toto stanovisko není závazným stanoviskem ani rozhodnutím vydaným ve správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat. Krajský úřad upozorňuje na povinnost schvalujícího orgánu postupovat podle 
§ 10g odst. 4 a 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
Krajský úřad upozorňuje na povinnost dle § 10g odst. 4 až odst. 6 zákona, kdy je schvalující orgán 
povinen zohlednit požadavky a podmínky vyplývající ze stanoviska ke koncepci, popř. pokud toto 
stanovisko požadavky a podmínky obsahuje a do koncepce nejsou zahrnuty nebo jsou zahrnuty 
pouze částí, je schvalující orgán povinen svůj postup odůvodnit. Předkladatel je povinen zveřejnit 
schválenou koncepci, a to včetně prohlášení. O zveřejnění prohlášení je předkladatel povinen do 7 
pracovních dnů informovat příslušný úřad, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky.  
 
Město Rožnov pod Radhoštěm žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění 
stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň 
je žádáme o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení stanoviska.  
 
Do stanoviska lze nahlédnout v Informačním systému SEA na internetových stránkách 
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_ZLK020K. 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Kulička 

vedoucí oddělení 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 
 
 
 



 

 8  
 
 

 
 
 
Rozdělovník: 
 
Předkladatel: 
Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 
Zpracovatelé vyhodnocení:  
RADDIT consulting, s.r.o., Fojtská 574, 739 24 Krmelín  
EKOTOXA s.r.o., Fišova 7, 602 00 Brno – Černá Pole  
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, zde 
Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 
Dotčené správní úřady: 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor stavebního řádu a ŽP, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, zde 
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí a výstavby  
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje - pracoviště Vsetín, 4. května 287, 755 01 Vsetín 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava 
Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 Brno 
 
Dále obdrží:  
AOPK ČR, regionální pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy 
Národní památkový ústav, ústřední odborné pracoviště v Kroměříži, Sněmovní náměstí 1, 761 01 
Kroměříž 
 
Na vědomí: 
MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3 10, 779 00 Olomouc    
 

 


		2021-03-24T10:16:10+0000
	Not specified




